

## 4.- KAPITULUA

### Musika

- 4.1. Pertsonak musikarekiko interes-mailaren arabera. (% eta batez bertzekoa)
- 4.2. Pertsonak musika entzuteko ohituraren arabera. (%)
- 4.3. Musika entzun ohi dutenak. (%)
- 4.4. Musika entzun ohi dutenak astean entzuten duten oren-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)
- 4.5. Musika entzun ohi dutenak erabiltzen dituzten medioen arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.6. Musika entzun ohi dutenak musika entzun ohi duten tokiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.7. Musika entzun ohi dutenak beren zaletasunen arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.8. Elebidunak euskal musika entzuteko ohituraren arabera. (%)
- 4.9. Pertsonak musika erosteko ohituren arabera. (%)
- 4.10. Musika erosi ohi dutenak. (%)
- 4.11. Pertsonak erosi ohi duten musika-motaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.12. Pertsonak musika erosteko tokiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.13. Elebidunak euskal musika erosteko ohituraren arabera. (%)
- 4.14. Pertsonak musika-kontzertuetara joateko ohituraren arabera. (%)
- 4.15. Musika-kontzertuetara joan ohi direnak. (%)
- 4.16. Kontzertuetara joan ohi direnak azken hiruhilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)
- 4.17. Kontzertuetara joan ohi direnak musika-motaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.18. Kontzertuetara joan ohi direnak kontzertuak entzun ohi dituzten tokien arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)
- 4.19. Pertsonak kontzertuetara ez joateko arrazoi nagusiaren arabera. (%)
- 4.20. Euskal musikako kontzertuetara joaten diren elebidunak. (%)

#### 4.1.- Pertsonak musikarekiko interes-mailaren arabera. (% eta batez bertzekoa)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
<b>Musika orokorki</b>										
0.- Interesik eza	20,5	38,7	19,1	5,8	14,3	28,7	27,8	24,1	18,1	22,7
1	1,0	2,1	0,8	1,5	1,2	1,8	0,8	0,0	0,8	1,1
2	0,5	1,5	0,2	2,5	0,6	1,6	0,0	0,2	1,0	0,1
3	1,0	0,6	1,1	0,4	1,0	1,9	1,5	0,0	1,3	0,9
4	1,2	0,7	1,4	0,4	1,3	1,3	1,7	0,2	1,5	1,0
5	5,5	5,0	5,5	7,5	5,8	6,8	5,3	4,3	7,6	3,7
6	5,3	5,2	5,5	3,5	6,2	5,3	3,6	5,2	3,4	7,0
7	10,0	8,7	10,0	13,1	9,9	6,7	10,3	11,8	12,8	7,5
8	19,6	13,8	20,2	21,9	21,4	18,7	18,6	15,9	19,2	19,9
9	10,9	4,8	10,8	24,3	12,3	7,1	12,5	6,0	9,0	12,6
10.- Interes handia	24,4	18,9	25,5	18,9	26,0	20,1	17,8	32,2	25,4	23,6
Baez bertzekoa	6,4	4,7	6,5	7,4	6,9	5,4	5,7	6,4	6,5	6,3
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>										
0.- Interesik eza	32,4	29,7	33,8	16,1	25,8	32,2	45,4	33,2	32,3	32,4
1	4,3	3,8	4,3	4,0	3,5	6,6	5,6	3,2	4,3	4,3
2	5,4	9,6	4,2	14,3	5,7	7,7	3,8	5,4	5,8	5,0
3	3,8	3,4	3,6	6,9	2,0	7,5	5,3	4,8	3,8	3,8
4	6,6	7,1	6,7	4,5	8,8	0,3	6,6	3,6	7,6	5,8
5	10,4	15,3	9,6	13,2	14,5	7,2	3,9	9,4	9,8	11,0
6	4,7	3,5	4,7	7,2	5,1	2,5	3,6	6,3	4,7	4,8
7	6,1	6,2	5,9	9,0	6,8	9,2	4,7	3,9	6,4	5,8
8	8,4	9,1	8,1	11,2	9,1	9,1	7,7	6,6	7,9	8,8
9	6,0	3,3	6,5	4,6	7,6	8,9	3,2	3,6	5,0	7,0
10.- Interes handia	12,0	9,0	12,6	9,1	11,0	8,8	10,2	19,9	12,7	11,4
Baez bertzekoa	4,2	4,0	4,2	4,6	4,6	4,0	3,2	4,4	4,1	4,2
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>										
0.- Interesik eza	19,6	10,2	21,5	8,7	12,2	20,5	28,3	29,1	17,2	21,7
1	1,1	2,6	0,8	1,5	1,3	2,0	0,9	0,0	0,8	1,3
2	4,0	5,1	3,6	9,2	5,6	2,6	3,0	1,5	5,1	3,1
3	3,8	3,7	3,8	3,7	3,9	3,5	5,3	1,1	3,8	3,7
4	2,8	2,8	2,6	4,9	3,9	4,9	1,2	0,7	3,1	2,5
5	11,5	21,8	10,2	11,0	14,0	17,2	8,7	4,8	12,9	10,3
6	7,6	5,4	7,4	14,2	7,3	7,7	8,4	7,3	6,2	8,8
7	10,5	11,4	9,9	17,8	10,5	7,8	9,1	14,2	10,3	10,6
8	14,5	15,4	14,5	13,6	14,9	17,3	15,7	9,8	14,1	14,9
9	8,3	4,8	8,8	7,9	9,2	4,5	8,3	7,4	8,2	8,4
10.- Interes handia	16,4	16,9	16,9	7,6	17,3	12,1	11,2	24,0	18,3	14,7
Baez bertzekoa	5,6	5,9	5,6	5,7	6,0	5,2	5,0	5,6	5,8	5,5

.../...

.../...

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
<b>Musika orokorki</b>													
0.- Interesik eza	20,5	19,1	21,0	17,7	19,1	17,3	17,5	24,6	25,0	30,1	23,3	20,2	18,8
1	1,0	1,1	0,9	0,5	0,2	2,8	0,2	1,6	0,6	3,0	1,4	0,6	1,1
2	0,5	1,8	0,1	0,0	0,0	0,3	0,1	0,4	1,4	4,3	1,4	0,2	0,1
3	1,0	0,4	1,3	0,5	0,5	1,8	1,6	0,0	1,3	3,2	1,0	1,2	0,6
4	1,2	1,4	1,2	0,7	0,1	2,1	1,4	2,3	1,0	2,0	0,0	1,8	0,8
5	5,5	7,0	5,0	0,3	3,1	3,0	10,5	8,0	7,1	4,6	8,6	5,5	4,5
6	5,3	7,8	4,4	5,7	5,5	4,5	2,8	5,2	7,2	5,1	10,4	5,0	3,8
7	10,0	10,2	9,9	8,5	10,2	11,5	9,8	11,7	8,9	9,7	7,2	11,3	9,2
8	19,6	15,0	21,1	32,8	16,2	16,4	16,4	24,1	16,9	7,9	21,1	19,9	19,8
9	10,9	12,2	10,4	7,2	12,9	13,1	15,6	6,9	9,0	9,7	9,6	12,8	8,8
10.- Interes handia	24,4	23,9	24,6	26,1	32,1	27,2	24,0	15,1	21,7	20,5	16,2	21,5	32,5
Baez bertzekoa	6,4	6,3	6,4	6,9	6,9	6,6	6,6	5,7	5,9	5,1	5,8	6,4	6,8
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	32,4	28,2	33,8	39,0	40,1	29,1	32,7	21,6	31,4	26,7	41,7	34,0	26,7
1	4,3	1,5	5,2	6,0	3,9	8,7	3,1	3,6	1,7	6,5	1,2	4,1	5,5
2	5,4	5,2	5,4	14,2	8,5	5,8	3,7	2,8	1,0	10,0	3,8	6,1	4,3
3	3,8	4,0	3,7	8,2	5,7	3,0	2,8	3,5	1,7	0,0	1,7	4,5	4,1
4	6,6	8,6	5,9	8,2	3,4	13,3	6,4	7,6	3,0	10,4	2,5	6,1	8,7
5	10,4	13,1	9,5	10,8	14,6	10,2	13,4	9,9	6,3	15,4	5,5	11,1	10,9
6	4,7	8,1	3,5	3,5	2,3	5,2	2,9	8,7	5,7	6,4	8,7	4,3	3,4
7	6,1	7,1	5,7	6,6	4,2	8,0	3,9	8,0	6,1	0,3	4,7	6,7	6,5
8	8,4	6,2	9,1	0,6	8,6	7,7	7,9	12,1	11,1	4,2	9,6	7,7	9,4
9	6,0	7,6	5,5	0,8	3,6	3,7	8,7	7,3	9,4	2,7	7,6	5,9	6,0
10.- Interes handia	12,0	10,4	12,6	2,0	5,2	5,3	14,7	14,9	22,6	17,3	13,1	9,6	14,5
Baez bertzekoa	4,2	4,4	4,1	2,5	3,2	3,7	4,4	5,2	5,3	4,2	4,1	3,9	4,6
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	19,6	16,5	20,7	9,0	10,4	12,3	20,8	23,8	32,4	28,0	31,9	17,9	15,9
1	1,1	1,4	0,9	0,0	0,0	2,1	1,1	1,8	1,1	3,0	1,1	0,8	1,2
2	4,0	5,3	3,6	2,1	4,9	1,1	3,2	4,9	6,6	10,1	3,3	4,9	2,4
3	3,8	2,9	4,1	0,6	2,7	5,7	3,2	3,5	5,1	1,6	3,7	3,4	4,5
4	2,8	4,0	2,3	3,6	0,5	0,7	2,3	8,9	2,5	5,7	3,4	2,7	2,3
5	11,5	17,0	9,6	6,1	4,8	6,6	12,8	15,2	19,1	17,7	23,5	10,1	8,1
6	7,6	7,3	7,7	7,0	5,3	8,5	8,8	9,4	7,0	0,0	8,2	9,2	5,9
7	10,5	8,3	11,2	15,6	14,9	13,5	9,0	8,3	5,2	5,7	3,9	12,0	11,6
8	14,5	12,7	15,2	24,0	13,4	19,8	14,4	10,2	9,0	12,1	7,4	13,3	19,6
9	8,3	8,0	8,4	11,2	11,1	7,4	11,8	3,9	5,5	0,0	6,4	10,2	7,2
10.- Interes handia	16,4	16,7	16,3	20,8	32,1	22,2	12,5	10,0	6,3	16,2	7,1	15,6	21,4
Baez bertzekoa	5,6	5,6	5,6	7,0	7,1	6,5	5,5	4,7	4,0	4,4	4,1	5,7	6,2

#### 4.2.- Pertsonak musika entzuteko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
<b>Maiztasuna</b>										
Egunero edo ia egunero	67,1	65,2	67,7	61,6	65,7	58,0	67,0	77,0	69,5	64,9
Astero	18,2	14,4	18,8	17,5	19,5	18,7	18,3	13,8	15,6	20,5
Hilabetero	3,7	8,3	2,7	10,7	4,8	3,5	1,9	3,4	3,1	4,3
Gutxienez hiru hilean behin	0,4	1,8	0,2	0,6	0,5	0,9	0,0	0,3	0,5	0,2
Gutxienez urtean behin	0,4	1,4	0,3	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,5	0,3
Gutxiagotan	1,1	0,7	1,3	0,0	1,1	3,3	0,9	0,2	0,8	1,5
Inoiz ez edo ia inoiz ez	1,0	0,0	1,2	0,0	1,1	4,3	0,0	0,0	1,4	0,6
ED/EE	0,5	0,0	0,5	1,7	0,4	0,0	1,4	0,0	0,3	0,7
Ez du entzuten	7,6	8,2	7,5	7,8	6,2	11,3	10,5	5,2	8,3	6,9

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
<b>Maiztasuna</b>													
Egunero edo ia egunero	67,1	61,4	69,1	84,3	81,6	72,9	68,1	58,5	49,2	48,1	48,2	71,5	70,7
Astero	18,2	16,4	18,9	10,3	17,5	16,9	18,4	19,1	23,0	16,9	23,6	16,4	18,9
Hilabetero	3,7	7,2	2,5	1,0	0,1	1,2	5,1	5,4	7,3	5,9	10,3	2,6	2,5
Gutxienez hiru hilean behin	0,4	0,3	0,4	0,0	0,3	0,8	0,7	0,0	0,2	0,5	0,2	0,4	0,4
Gutxienez urtean behin	0,4	0,6	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,7	0,0	0,7	0,0
Gutxiagotan	1,1	2,3	0,7	0,7	0,0	0,3	1,8	2,9	1,3	0,0	2,9	1,1	0,7
Inoiz ez edo ia inoiz ez	1,0	1,6	0,8	0,0	0,0	0,0	2,5	2,1	1,2	5,4	0,0	1,4	0,2
ED/EE	0,5	0,6	0,5	0,7	0,0	0,4	0,1	1,3	0,8	2,0	0,2	0,5	0,4
Ez du entzuten	7,6	9,7	6,8	3,1	0,3	7,5	3,2	10,7	15,5	20,5	14,7	5,4	6,3

#### 4.3.- Musika entzun ohi dutenak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
Musika entzuteko ohitura dute	85,3	79,6	86,5	79,1	85,2	76,7	85,3	90,8	85,1	85,4

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
Musika entzuteko ohitura dute	85,3	77,8	88,0	94,6	99,1	89,8	86,5	77,6	72,2	65,0	71,8	87,9	89,6

Musika entzun ohi dutenak (egunero edo ia egunero, edo astero musika entzun ohi dutenak)

#### 4.4.- Musika entzun ohi dutenak astean entzuten duten oren-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>20.789</b>	<b>171.101</b>	<b>10.642</b>	<b>101.621</b>	<b>17.232</b>	<b>49.486</b>	<b>34.193</b>	<b>95.392</b>	<b>107.141</b>
<b>Asteko oren-kopurua</b>										
3 ora baino gutxiago	11,4	9,7	11,8	9,3	15,8	14,4	6,7	3,8	8,5	14,1
3 eta 5 ora artean	24,8	30,2	24,0	27,3	27,3	24,4	22,1	21,3	21,8	27,4
6 eta 10 ora artean	31,7	27,8	31,8	38,2	28,2	31,3	41,3	28,7	34,4	29,4
10 ora baino gehiago	32,1	32,3	32,4	25,2	28,7	29,9	29,9	46,2	35,4	29,1
Baez bertzekoa	11,0	11,5	10,9	10,1	9,6	10,5	11,2	14,8	11,8	10,2

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>47.798</b>	<b>154.734</b>	<b>29.025</b>	<b>36.288</b>	<b>37.004</b>	<b>33.598</b>	<b>22.481</b>	<b>44.136</b>	<b>6.098</b>	<b>23.350</b>	<b>102.316</b>	<b>70.769</b>
<b>Asteko oren-kopurua</b>													
3 oren baino gutxiago	11,4	12,1	11,2	12,4	12,6	11,3	13,5	6,8	10,7	7,4	13,3	11,0	11,8
3 eta 5 oren artean	24,8	29,6	23,3	13,1	19,1	18,1	36,1	32,9	29,9	36,4	30,7	24,7	21,9
6 eta 10 oren artean	31,7	21,8	34,8	27,3	34,2	36,1	28,3	36,8	29,1	35,7	23,9	32,0	33,6
10 oren baino gehiago	32,1	36,6	30,6	47,2	34,0	34,5	22,2	23,5	30,3	20,4	32,1	32,3	32,7
Baez bertzekoa	11,0	11,3	10,8	13,0	11,2	11,3	9,1	10,4	10,9	9,8	11,2	11,7	10,0

(\*) Oinarria: Musika entzun ohi dutenak (biztanleriaren %85,3k egunero, ia egunero edo astero entzuten du musika)

4.5.- Musika entzun ohi dutenak erabiltzen dituzten medioen arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>20.789</b>	<b>171.101</b>	<b>10.642</b>	<b>101.621</b>	<b>17.232</b>	<b>49.486</b>	<b>34.193</b>	<b>95.392</b>	<b>107.141</b>
<b>Erabiltzen dituen medioak</b>										
Irratia	66,8	86,2	64,5	66,4	61,8	61,1	76,0	71,2	65,2	68,3
Telebista	17,2	12,0	18,4	7,4	11,6	22,3	20,9	25,8	16,4	17,9
Musika-katea	56,9	46,3	57,4	70,1	64,2	60,8	41,6	55,8	58,7	55,4
Ordenagailua	27,0	22,7	28,4	12,5	24,2	42,1	30,1	23,5	35,0	19,9
MP3a edo bertze formatuak	12,0	9,4	12,2	12,7	10,1	20,8	13,8	10,5	15,0	9,3
Bertzeren bat	2,1	0,0	2,5	0,1	4,2	0,0	0,0	0,0	1,8	2,4
ED/EE	0,1	0,0	0,1	0,3	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>47.798</b>	<b>154.734</b>	<b>29.025</b>	<b>36.288</b>	<b>37.004</b>	<b>33.598</b>	<b>22.481</b>	<b>44.136</b>	<b>6.098</b>	<b>23.350</b>	<b>102.316</b>	<b>70.769</b>
<b>Erabiltzen dituen medioak</b>													
Irratia	66,8	72,1	65,2	45,4	65,7	65,0	72,6	80,5	72,0	88,4	71,8	67,2	62,8
Telebista	17,2	18,0	16,9	10,4	15,3	20,1	7,7	16,2	28,5	26,5	31,3	16,3	12,9
Musika-katea	56,9	57,1	56,9	51,0	59,6	63,6	61,4	54,3	51,1	22,8	46,0	55,1	66,2
Ordenagailua	27,0	19,1	29,5	54,1	40,8	32,9	20,2	11,6	6,0	7,9	10,9	27,7	33,0
MP3a edo bertze formatuak	12,0	7,4	13,4	41,2	17,0	8,8	7,9	0,3	0,3	0,1	3,9	13,6	13,3
Bertzeren bat	2,1	1,9	2,2	6,0	0,0	2,3	1,8	1,0	2,1	0,0	3,9	2,8	0,7
ED/EE	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	0,1	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0

(\*) Oinarria: Musika entzun ohi dutenak (biztanleriaren %85,3k egunero, ia egunero edo astero entzuten du musika)

4.6.- Musika entzun ohi dutenak musika entzun ohi duten tokiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>20.789</b>	<b>171.101</b>	<b>10.642</b>	<b>101.621</b>	<b>17.232</b>	<b>49.486</b>	<b>34.193</b>	<b>95.392</b>	<b>107.141</b>
<b>Tokia</b>										
Etxean	89,7	87,4	89,8	90,9	86,9	91,1	92,1	93,7	87,7	91,4
Lanean	10,8	15,3	10,0	15,4	10,0	14,7	10,0	12,5	17,3	5,0
Kalean	4,9	3,3	5,1	4,9	4,3	9,1	4,1	5,6	7,2	2,8
Autoan	62,5	74,4	61,2	59,7	68,4	63,2	55,5	54,7	67,7	57,9
Bertzerik	0,9	0,5	0,9	0,3	0,9	0,4	0,7	1,3	0,8	0,9
ED/EE	0,3	0,3	0,3	0,2	0,1	0,0	0,6	0,6	0,2	0,3

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>47.798</b>	<b>154.734</b>	<b>29.025</b>	<b>36.288</b>	<b>37.004</b>	<b>33.598</b>	<b>22.481</b>	<b>44.136</b>	<b>6.098</b>	<b>23.350</b>	<b>102.316</b>	<b>70.769</b>
<b>Tokia</b>													
Etxean	89,7	90,3	89,5	92,3	79,7	92,0	85,8	94,4	94,7	91,5	89,2	89,1	90,5
Lanean	10,8	15,4	9,4	10,7	25,4	14,7	7,8	6,3	0,1	0,0	4,3	13,9	9,4
Kalean	4,9	4,4	5,1	13,5	8,9	3,9	3,5	0,2	0,3	0,0	2,0	5,9	4,9
Autoan	62,5	64,5	61,9	60,5	81,2	79,3	74,9	61,4	25,4	30,3	29,8	64,4	73,3
Bertzerik	0,9	0,8	0,9	4,7	0,0	0,0	0,3	0,3	0,5	0,0	0,0	1,5	0,4
ED/EE	0,3	0,3	0,3	0,0	0,3	0,2	0,3	0,0	0,6	0,0	1,2	0,2	0,2

(\*) Oinarria: Musika entzun ohi dutenak (biztanleriaren %85,3k egunero, ia egunero edo astero entzuten du musika)



4.7.- Musika entzun ohi dutenak beren zaletasunen arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>20.789</b>	<b>171.101</b>	<b>10.642</b>	<b>101.621</b>	<b>17.232</b>	<b>49.486</b>	<b>34.193</b>	<b>95.392</b>	<b>107.141</b>
<b>Zaletasunak</b>										
Pop-rocka	30,8	26,9	31,1	34,5	28,8	35,6	30,6	34,9	33,9	28,2
Folka	6,6	5,5	6,7	7,9	6,4	11,1	5,5	6,5	9,5	4,0
Klasikoa	25,3	18,4	26,5	19,2	23,1	30,5	29,0	23,9	23,2	27,2
Euskal musika herrikoa	28,9	48,7	25,2	49,5	41,2	28,8	16,8	9,7	27,3	30,3
Musika melodikoa	10,2	18,4	9,2	10,3	11,5	18,4	4,9	9,8	7,4	12,7
Autore-musika	19,8	29,6	18,4	23,3	18,7	30,4	20,1	17,5	13,3	25,6
Jazza	11,7	8,4	12,6	4,8	8,9	18,5	16,7	9,3	10,7	12,7
Disko/Tekno musika	10,0	10,7	10,0	8,3	10,6	13,5	9,6	6,9	14,3	6,2
Rap-a	5,3	7,7	5,2	1,8	2,6	5,0	10,0	6,6	8,3	2,6
Punk-a	2,1	3,4	1,9	3,7	2,4	5,5	0,7	1,7	3,3	1,1
Heavy-a	4,4	5,2	4,4	1,7	6,7	6,4	1,5	0,6	6,9	2,1
Besterik	35,1	30,1	36,4	24,6	35,3	22,6	36,7	38,7	30,3	39,4
ED/EE	2,4	3,7	2,4	1,3	2,5	0,0	1,7	4,6	2,7	2,2

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>47.798</b>	<b>154.734</b>	<b>29.025</b>	<b>36.288</b>	<b>37.004</b>	<b>33.598</b>	<b>22.481</b>	<b>44.136</b>	<b>6.098</b>	<b>23.350</b>	<b>102.316</b>	<b>70.769</b>
<b>Zaletasunak</b>													
Pop-rocka	30,8	21,9	33,6	61,2	48,6	37,2	27,1	16,4	1,2	10,1	6,9	35,0	34,5
Folka	6,6	15,3	3,9	3,2	3,7	19,1	5,7	6,8	1,3	5,5	5,3	4,3	10,5
Klasikoa	25,3	22,1	26,3	4,3	8,6	15,3	25,2	39,8	53,9	10,2	33,1	22,3	28,5
Euskal musika herrikoa	28,9	61,3	18,9	16,9	21,7	25,8	30,3	45,6	35,6	41,4	36,0	30,1	23,7
Musika melodikoa	10,2	14,9	8,7	10,7	6,4	10,3	10,5	8,2	13,7	13,8	20,1	9,4	7,8
Autore-musika	19,8	19,9	19,8	12,5	19,5	19,9	22,4	27,7	18,8	19,3	21,0	16,0	25,0
Jazza	11,7	9,9	12,3	6,1	8,9	12,5	8,1	15,2	18,1	9,7	13,5	10,6	12,9
Disko/Tekno musika	10,0	2,7	12,2	31,7	17,4	6,1	5,5	1,5	0,7	0,0	2,6	13,2	8,6
Rap-a	5,3	2,6	6,1	14,0	8,0	4,3	5,2	1,5	0,0	0,0	2,7	6,9	4,2
Punk-a	2,1	2,6	2,0	6,8	3,7	0,9	1,8	0,4	0,0	0,0	1,0	3,3	1,1
Heavy-a	4,4	10,8	2,4	10,6	4,0	10,3	1,1	0,7	0,0	0,0	0,6	4,3	6,1
Besterik	35,1	27,0	37,6	33,9	36,6	34,3	48,0	33,1	26,6	27,1	30,3	38,6	32,3
ED/EE	2,4	1,4	2,8	0,1	3,3	2,4	3,2	1,3	3,3	17,2	1,1	0,9	3,8

(\*) Oinarria: Musika entzun ohi dutenak (biztanleriaren %85,3k egunero, ia egunero edo astero entzuten du musika)

4.8.- Elebidunak euskal musika entzuteko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>47.798</b>	<b>12.765</b>	<b>29.373</b>	<b>5.661</b>	<b>36.599</b>	<b>4.909</b>	<b>3.880</b>	<b>2.411</b>	<b>24.683</b>	<b>23.116</b>
Euskal musika entzuten du										
Bai	96,9	98,3	96,4	96,8	98,8	93,4	88,4	89,7	97,8	96,0
Ez	3,1	1,7	3,6	3,2	1,2	6,6	11,6	10,3	2,2	4,0

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>47.798</b>	<b>3.924</b>	<b>4.636</b>	<b>8.376</b>	<b>9.386</b>	<b>7.033</b>	<b>14.443</b>	<b>2.729</b>	<b>9.686</b>	<b>22.047</b>	<b>13.336</b>
Euskal musika entzuten du											
Bai	96,9	95,9	98,5	96,1	98,5	96,5	96,4	96,4	96,7	97,6	96,1
Ez	3,1	4,1	1,5	3,9	1,5	3,5	3,6	3,6	3,3	2,4	3,9

(\*) Oinarria: Elebidunen %77,7k entzun ohi du euskal musika

#### 4.9.- Pertsonak musika erosteko ohituren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz bertze formatu batean?</b>										
Azken hiruhilekoa	39,8	32,6	41,3	30,5	40,0	33,2	41,6	40,0	39,6	39,9
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	10,2	6,9	10,3	14,1	10,6	9,4	11,6	7,0	11,2	9,3
Duela urtebete baino gehiago	14,6	11,1	15,5	8,6	13,3	15,6	17,9	13,0	13,5	15,6
Inoiz ez edo ia inoiz ez	33,2	43,6	30,8	46,8	33,7	38,4	28,6	35,4	33,9	32,5
ED/EE	2,3	5,8	2,0	0,0	2,4	3,4	0,3	4,5	1,8	2,7

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz bertze formatu batean?</b>													
Azken hiruhilekoa	39,8	36,0	41,1	40,5	54,0	46,8	46,0	44,4	20,0	13,1	27,0	42,0	44,8
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	10,2	6,0	11,6	5,3	10,9	19,1	12,1	8,1	5,9	0,3	3,4	10,9	13,1
Duela urtebete baino gehiago	14,6	17,4	13,6	11,4	16,7	17,6	13,8	11,5	15,0	6,7	15,9	13,8	16,2
Inoiz ez edo ia inoiz ez	33,2	36,7	31,9	40,5	17,2	14,5	27,9	35,2	54,0	74,6	47,4	32,1	24,0
ED/EE	2,3	3,9	1,7	2,3	1,2	2,0	0,2	0,9	5,2	5,3	6,4	1,1	2,0

#### 4.10.- Musika erosi ohi dutenak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
Musika erosi ohi dute	39,8	32,6	41,3	30,5	40,0	33,2	41,6	40,0	39,6	39,9

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goj-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
Musika erosi ohi dute	39,8	36,0	41,1	40,5	54,0	46,8	46,0	44,4	20,0	13,1	27,0	42,0	44,8

Musika erosi ohi dutenak (azken hiruhilekoan musika erosi ohi dutenak)

#### 4.11.- Pertsonak erosi ohi duten musika-motaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>153.239</b>	<b>13.228</b>	<b>132.863</b>	<b>7.148</b>	<b>76.271</b>	<b>13.072</b>	<b>41.275</b>	<b>22.621</b>	<b>72.070</b>	<b>81.169</b>
<b>Musika-mota</b>										
Pop-rocka	26,9	21,0	27,3	30,1	26,2	29,3	26,5	28,5	30,8	23,4
Folka	3,5	3,9	3,5	3,4	2,5	4,1	2,6	8,4	3,8	3,3
Klasikoa	16,1	6,5	17,6	4,7	10,9	23,5	24,0	14,8	15,6	16,5
Euskal musika herrikoia	20,7	35,5	18,5	34,8	29,0	20,6	13,2	6,5	21,0	20,4
Musika melodikoa	4,2	6,4	3,8	6,2	3,5	8,2	2,9	6,4	3,6	4,7
Autore-musika	18,6	19,4	18,4	21,9	18,1	23,7	18,7	17,2	13,6	23,0
Jazza	7,1	1,9	7,7	4,2	3,8	6,0	13,2	7,7	5,3	8,6
Disko/Tekno musika	4,3	3,7	4,3	6,2	1,9	6,8	4,2	11,6	4,1	4,6
Rap-a	3,3	4,0	3,3	2,8	1,5	4,7	4,2	7,2	4,8	2,0
Punk-a	1,1	0,8	1,1	0,9	0,7	1,7	1,3	1,6	0,7	1,3
Heavy-a	3,4	1,2	3,8	1,6	5,3	0,7	1,4	2,4	6,1	1,1
Besterik	22,4	15,9	23,3	18,1	21,5	20,8	19,6	31,8	21,0	23,7
ED/EE	7,1	8,3	6,7	12,4	8,2	7,0	3,5	10,2	4,9	9,1

	Guztira	HIZKUNTZA GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Go- mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>153.239</b>	<b>36.515</b>	<b>116.724</b>	<b>17.568</b>	<b>29.870</b>	<b>34.420</b>	<b>27.918</b>	<b>18.523</b>	<b>24.939</b>	<b>1.890</b>	<b>15.056</b>	<b>77.748</b>	<b>58.545</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	26,9	26,6	27,0	38,6	40,1	36,6	23,1	7,3	8,0	25,9	2,5	22,4	39,2
Folka	3,5	4,9	3,1	2,9	4,7	4,2	4,3	1,2	2,6	0,0	2,9	3,7	3,6
Klasikoa	16,1	8,0	18,6	1,3	6,9	8,0	12,7	22,1	47,8	13,6	24,5	14,8	15,7
Euskal musika herrikoia	20,7	43,8	13,5	11,6	7,2	23,8	22,9	35,7	25,3	26,7	18,5	23,2	17,8
Musika melodikoa	4,2	6,8	3,3	1,4	4,7	4,0	3,5	2,6	7,7	19,5	10,0	3,9	2,5
Autore-musika	18,6	13,7	20,1	23,3	20,9	17,0	19,3	20,7	12,5	4,5	10,0	18,1	21,9
Jazza	7,1	4,3	7,9	0,8	6,2	7,5	9,7	3,4	11,8	0,0	8,4	6,4	7,9
Disko/Tekno musika	4,3	1,4	5,3	8,7	6,4	5,1	4,0	0,4	1,0	0,0	5,7	5,0	3,3
Rap-a	3,3	1,6	3,9	12,7	3,7	3,7	1,9	0,0	0,0	0,0	3,3	4,9	1,4
Punk-a	1,1	0,5	1,2	5,5	1,3	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,9	0,2
Heavy-a	3,4	9,9	1,4	1,6	5,6	9,2	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	2,1	6,2
Besterik	22,4	16,4	24,3	21,3	23,3	21,7	26,7	20,8	19,5	24,1	30,8	24,3	17,7
ED/EE	7,1	9,3	6,4	8,9	7,0	7,3	7,3	6,7	6,0	13,6	12,8	6,7	6,0

(\*) Oinarria: Biztanleriaren %64,6k erosi du noizbait musika CD edo bertzelako euskarri batean

4.12.- Pertsonak musika erosteko tokiaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>153.239</b>	<b>13.228</b>	<b>132.863</b>	<b>7.148</b>	<b>76.271</b>	<b>13.072</b>	<b>41.275</b>	<b>22.621</b>	<b>72.070</b>	<b>81.169</b>
<b>Musika erosten duten tokia</b>										
Azalera handiko denda	48,1	43,4	48,0	59,1	42,1	55,7	59,2	44,0	42,1	53,5
Denda espezializatua	53,5	56,3	53,3	52,9	57,0	59,0	40,9	61,7	59,4	48,3
Internet	6,9	5,6	7,1	5,6	5,4	14,0	7,2	7,3	7,4	6,5
Bertzerik	3,4	8,8	3,0	0,7	3,8	1,5	3,6	2,8	5,7	1,3
ED/EE	3,0	4,7	2,8	2,2	1,6	0,0	4,3	6,6	1,5	4,2

	Guztira	HIZKUNTZA GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>153.239</b>	<b>36.515</b>	<b>116.724</b>	<b>17.568</b>	<b>29.870</b>	<b>34.420</b>	<b>27.918</b>	<b>18.523</b>	<b>24.939</b>	<b>1.890</b>	<b>15.056</b>	<b>77.748</b>	<b>58.545</b>
<b>Musika erosten duten tokia</b>													
Azalera handiko denda	48,1	30,9	53,5	54,8	34,0	57,0	51,6	46,5	45,4	50,9	54,3	48,7	45,6
Denda espezializatua	53,5	64,5	50,1	59,6	66,4	48,0	46,3	53,4	49,5	20,7	37,5	53,8	58,3
Internet	6,9	5,3	7,4	6,7	9,6	9,8	5,5	3,7	3,7	0,0	0,0	8,1	7,3
Bertzerik	3,4	7,7	2,0	1,6	0,5	0,5	10,2	2,7	5,0	14,8	7,7	3,7	1,5
ED/EE	3,0	1,5	3,4	4,3	4,0	1,4	1,2	1,3	6,1	13,6	8,7	2,8	1,3

(\*) Oinarria: Biztanleriaren %64,6k erosi du noizbait musika CD edo bertzelako euskarri batean

4.13.- Elebidunak euskal musika erosteko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>36.515</b>	<b>7.788</b>	<b>25.157</b>	<b>3.570</b>	<b>27.405</b>	<b>3.202</b>	<b>4.053</b>	<b>1.855</b>	<b>21.257</b>	<b>15.258</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>										
Bai	55,3	55,3	52,1	77,3	53,9	38,2	68,3	76,5	48,2	65,1
Ez	44,7	44,7	47,9	22,7	46,1	61,8	31,7	23,5	51,8	34,9

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>36.515</b>	<b>3.290</b>	<b>4.186</b>	<b>7.955</b>	<b>7.927</b>	<b>6.256</b>	<b>6.902</b>	<b>763</b>	<b>5.988</b>	<b>17.180</b>	<b>12.583</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>											
Bai	55,3	69,0	49,0	34,7	67,4	62,5	55,8	73,6	53,5	60,0	48,5
Ez	44,7	31,0	51,0	65,3	32,6	37,5	44,2	26,4	46,5	40,0	51,5

(\*) Oinarria: Biztanleria elebidunaren %59,4k erosi du noizbait musika CD edo bertzelako euskarri batean

4.14.- Pertsonak musika-kontzertuetara joateko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>										
Gutxienez behin azken hiruhilekoan	15,6	9,3	16,0	21,8	15,5	27,0	12,6	14,0	16,2	15,1
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	13,6	7,4	13,8	22,3	13,7	7,7	17,3	10,9	14,9	12,4
Duela urtebete baino gehiago	19,1	21,6	19,1	14,3	18,9	15,7	21,6	17,8	20,8	17,5
Inoiz ez edo ia inoiz ez	51,7	61,7	51,1	41,7	51,9	49,6	48,5	57,3	48,1	54,9

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>													
Gutxienez behin azken hiruhilekoan	15,6	19,6	14,2	28,0	25,9	10,9	10,5	18,3	8,5	1,3	9,6	16,6	18,4
Duela hiru hilabete eta urtebete bitartean	13,6	14,9	13,1	16,5	14,1	18,3	14,4	11,9	8,9	5,0	8,8	14,3	15,4
Duela urtebete baino gehiago	19,1	20,5	18,6	17,3	19,4	26,0	23,4	16,4	13,6	8,9	17,0	20,6	19,0
Inoiz ez edo ia inoiz ez	51,7	44,9	54,1	38,2	40,5	44,9	51,7	53,4	69,0	84,7	64,5	48,5	47,2



#### 4.15.- Musika-kontzertuetara joan ohi direnak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>	<b>119.284</b>	<b>22.458</b>	<b>58.012</b>	<b>37.658</b>	<b>112.056</b>	<b>125.356</b>
Joan ohi dira	15,6	9,3	16,0	21,8	15,5	27,0	12,6	14,0	16,2	15,1

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goj-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>61.493</b>	<b>175.919</b>	<b>30.710</b>	<b>36.599</b>	<b>41.219</b>	<b>38.811</b>	<b>28.971</b>	<b>61.102</b>	<b>9.392</b>	<b>32.558</b>	<b>116.412</b>	<b>79.050</b>
Joan ohi dira	15,6	19,6	14,2	28,0	25,9	10,9	10,5	18,3	8,5	1,3	9,6	16,6	18,4

*Musika-kontzertuetara joan ohi direnak (azken hiruhilekoan musika-kontzertu batera joan direnak)*

4.16.- Kontzertuetara joan ohi direnak azken hiruhilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batez bertzekoa)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>2.436</b>	<b>31.740</b>	<b>2.931</b>	<b>18.466</b>	<b>6.060</b>	<b>7.316</b>	<b>5.265</b>	<b>18.149</b>	<b>18.957</b>
<b>Aldi-kopurua</b>										
Kontzertu bat	71,1	72,9	71,9	61,1	69,8	77,4	66,2	75,4	63,8	78,1
2 kontzertu	14,6	8,8	14,7	18,1	15,1	6,4	23,1	10,1	15,6	13,6
3 edo 4 kontzertu	6,2	10,7	5,5	9,6	6,2	1,1	10,2	6,1	7,5	4,9
4 kontzertu baino gehiago	8,2	7,7	7,9	11,2	8,8	15,1	0,5	8,4	13,1	3,4
Baez bertzekoa	1,8	2,0	1,8	1,9	1,7	2,2	1,5	1,8	2,1	1,5

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>12.072</b>	<b>25.034</b>	<b>8.604</b>	<b>9.479</b>	<b>4.482</b>	<b>4.085</b>	<b>5.287</b>	<b>5.169</b>	<b>121</b>	<b>3.129</b>	<b>19.291</b>	<b>14.566</b>
<b>Aldi-kopurua</b>													
Kontzertu bat	71,1	72,7	70,4	52,3	59,2	68,3	97,5	93,8	82,7	100,0	90,9	63,7	76,5
2 kontzertu	14,6	10,9	16,3	20,7	26,7	19,2	0,0	0,9	3,6	0,0	5,1	15,9	15,0
3 edo 4 kontzertu	6,2	7,8	5,4	12,6	2,0	12,1	0,0	5,3	3,7	0,0	4,0	8,8	3,2
4 kontzertu baino gehiago	8,2	8,6	7,9	14,5	12,0	0,4	2,5	0,0	10,0	0,0	0,0	11,6	5,3
Baez bertzekoa	1,8	1,8	1,8	2,5	2,1	1,5	1,1	1,1	1,5	1,0	1,1	2,1	1,6

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joan ohi direnak (biztanleriaren %15,6 joan da kontzertu batera azken hiruhilekoan)

4.17.- Kontzertuetara joan ohi direnak musika-motaren arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>2.436</b>	<b>31.740</b>	<b>2.931</b>	<b>18.466</b>	<b>6.060</b>	<b>7.316</b>	<b>5.265</b>	<b>18.149</b>	<b>18.957</b>
<b>Musika-mota</b>										
Pop-rocka	37,3	29,2	37,1	45,0	33,8	39,3	43,0	39,7	44,8	29,8
Folka	2,8	2,0	2,3	8,4	1,6	5,6	0,5	8,3	2,7	2,9
Klasikoa	8,6	10,0	8,8	4,8	7,6	35,0	0,0	1,5	10,4	6,8
Euskal musika herrikoa	29,7	41,2	28,4	32,7	40,4	11,2	17,6	24,5	20,7	38,6
Musika melodikoa	2,5	1,7	2,3	5,3	1,1	0,0	5,0	6,4	2,4	2,7
Autore-musika	12,4	12,9	13,4	2,5	7,1	7,5	22,6	21,5	9,0	15,8
Jazza	4,6	0,0	5,5	0,0	2,1	1,2	12,1	5,7	5,1	4,2
Disko musika	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bertzerik	25,5	21,3	26,7	16,7	25,6	18,2	26,5	30,2	30,0	21,0

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>12.072</b>	<b>25.034</b>	<b>8.604</b>	<b>9.479</b>	<b>4.482</b>	<b>4.085</b>	<b>5.287</b>	<b>5.169</b>	<b>121</b>	<b>3.129</b>	<b>19.291</b>	<b>14.566</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	37,3	23,7	43,6	69,0	53,3	40,9	22,5	7,2	0,0	0,0	1,2	44,5	34,5
Folka	2,8	3,1	2,7	2,1	1,1	8,4	4,5	0,0	3,3	0,0	7,1	2,5	2,4
Klasikoa	8,6	15,0	5,6	0,0	7,9	0,0	2,5	14,2	30,0	0,0	33,5	3,8	10,5
Euskal musika herrikoa	29,7	38,5	25,6	36,5	4,2	22,9	29,9	28,7	71,7	100,0	47,2	27,5	28,6
Musika melodikoa	2,5	1,7	2,9	0,2	0,8	9,8	0,4	6,7	0,0	0,0	0,0	4,0	1,0
Autore-musika	12,4	4,1	16,3	3,5	11,1	39,9	10,0	18,2	0,0	0,0	9,1	11,0	15,2
Jazza	4,6	1,9	5,9	0,1	5,5	9,7	0,0	10,7	3,1	0,0	0,0	7,0	2,3
Disko musika	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bertzerik	25,5	28,0	24,4	14,4	38,4	6,9	33,2	43,8	10,7	0,0	22,0	24,0	28,5

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joan ohi direnak (biztanleriaren %15,6 joan da kontzertu batera azken hiru hilekoan)

4.18.- Kontzertuetara joan ohi direnak kontzertuak entzun ohi dituzten tokien arabera. Erantzun bat baino gehiago (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>2.436</b>	<b>31.740</b>	<b>2.931</b>	<b>18.466</b>	<b>6.060</b>	<b>7.316</b>	<b>5.265</b>	<b>18.149</b>	<b>18.957</b>
<b>Joateko ohitura duten tokia</b>										
Zure herrian	37,0	44,4	34,7	55,4	33,8	34,6	42,6	43,1	34,3	39,5
Zure lurraldean	39,9	52,4	36,1	69,9	36,1	62,1	27,2	45,1	45,9	34,1
Ipar Euskal Herrian	36,6	25,1	36,4	48,3	48,2	21,6	16,7	41,0	35,9	37,3
Ipar Euskal Herritik kanpo	32,6	2,5	35,7	24,3	28,5	43,4	37,1	28,7	34,1	31,2
ED/EE	0,8	2,6	0,7	0,0	0,3	3,8	0,0	0,0	0,4	1,2

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goj-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.107</b>	<b>12.072</b>	<b>25.034</b>	<b>8.604</b>	<b>9.479</b>	<b>4.482</b>	<b>4.085</b>	<b>5.287</b>	<b>5.169</b>	<b>121</b>	<b>3.129</b>	<b>19.291</b>	<b>14.566</b>
<b>Joateko ohitura duten tokia</b>													
Zure herrian	37,0	41,6	34,8	39,5	35,4	22,8	61,0	31,0	35,3	100,0	42,7	39,1	32,5
Zure lurraldean	39,9	46,6	36,6	48,8	42,4	39,5	47,2	27,1	27,9	100,0	35,0	39,7	40,6
Ipar Euskal Herrian	36,6	40,7	34,6	55,3	39,2	23,3	16,7	37,1	27,7	0,0	22,4	45,6	28,0
Ipar Euskal Herritik kanpo	32,6	21,1	38,2	34,9	54,4	28,3	2,5	22,2	27,2	0,0	18,8	34,4	33,5
ED/EE	0,8	0,5	0,9	0,0	0,7	0,0	0,0	4,3	0,0	0,0	7,3	0,0	0,4

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joan ohi direnak (biztanleriaren %15,6 joan da kontzertu batera azken hiruhilekoan)

4.19.- Pertsonak kontzertuetara ez joateko arrazoi nagusiaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>29.162</b>	<b>2.145</b>	<b>24.701</b>	<b>2.316</b>	<b>14.830</b>	<b>4.177</b>	<b>6.278</b>	<b>3.877</b>	<b>13.589</b>	<b>15.573</b>
<b>Arrazoiak</b>										
Kostu ekonomikoak	36,1	29,0	34,9	56,3	41,2	35,0	25,6	34,8	28,8	42,5
Eskaintza urria	35,9	18,2	36,9	41,0	39,8	36,0	38,2	17,2	36,9	35,0
Eskaintza ez egokia	14,4	0,5	16,1	9,2	9,3	19,0	28,6	6,0	13,8	14,9
Denbora eskasia	33,2	41,4	30,6	53,0	33,2	37,1	16,4	56,1	37,8	29,2
Ordutegi ez egokia	2,9	12,5	1,7	6,9	2,9	0,0	5,2	2,2	0,6	4,8
Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, irratia, bideoa)	0,2	2,2	0,0	0,0	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,3
Informazio falta	11,5	9,0	12,6	1,8	13,2	15,0	5,0	11,5	10,2	12,6
Ez zait interesatzen	0,0	0,4	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
Bertzerik	9,5	24,9	7,5	15,7	13,8	5,5	0,0	12,6	10,4	8,6

	Guztira	HIZKUNTZ GAITASUNA		ADIN-TARTEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>29.162</b>	<b>10.313</b>	<b>18.849</b>	<b>6.856</b>	<b>7.604</b>	<b>4.002</b>	<b>3.426</b>	<b>4.240</b>	<b>3.035</b>	<b>121</b>	<b>2.022</b>	<b>15.420</b>	<b>11.600</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Kostu ekonomikoak	36,1	51,5	27,7	54,3	21,3	32,0	30,9	42,0	35,1	0,0	36,2	36,5	36,0
Eskaintza urria	35,9	36,9	35,3	43,5	40,2	17,9	24,6	36,2	44,0	0,0	36,9	28,4	46,0
Eskaintza ez egokia	14,4	8,3	17,7	2,4	19,4	16,5	44,7	0,2	11,8	0,0	34,7	4,6	24,1
Denbora eskasia	33,2	38,0	30,5	32,1	37,8	39,4	24,8	43,5	10,9	100,0	27,4	39,7	24,9
Ordutegi ez egokia	2,9	3,8	2,4	1,3	0,9	8,2	1,0	0,2	10,5	0,0	15,8	3,2	0,3
Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, irratia, bideoa)	0,2	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,0	2,3	0,0	0,0
Informazio falta	11,5	8,2	13,3	18,8	10,7	3,5	5,1	8,3	19,2	0,0	0,0	17,2	6,1
Ez zait interesatzen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Bertzerik	9,5	11,3	8,4	4,3	9,3	9,1	2,6	14,8	22,3	100,0	32,6	11,7	1,5

(\*) Oinarria: Ohiko ikusleen %78,6 gehiagotan joanen litzateke kontzertuetara

#### 4.20.- Euskal musikako kontzertuetara joaten diren elebidunak. (%)

	Guztira	LURRALDEA			HERRIAREN NEURRIA				SEXUA	
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Baiona	Gizona	Emaztea
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>12.072</b>	<b>2.035</b>	<b>8.393</b>	<b>1.645</b>	<b>8.630</b>	<b>2.179</b>	<b>761</b>	<b>503</b>	<b>5.032</b>	<b>7.040</b>
<b>Bertaratzea</b>										
Joaten dira	86,9	84,4	85,0	100,0	90,9	74,3	80,6	81,9	83,5	89,3
Ez dira joaten	13,1	15,6	15,0	0,0	9,1	25,7	19,4	18,1	16,5	10,7

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabe/ 1.mailako ikasketak bukatu gabe	Lehen mailako ikasketak	Goi-mailako batxilerra/ 2.mailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>12.072</b>	<b>2.695</b>	<b>1.376</b>	<b>955</b>	<b>1.773</b>	<b>2.397</b>	<b>2.876</b>	<b>121</b>	<b>2.076</b>	<b>5.814</b>	<b>4.062</b>
<b>Bertaratzea</b>											
Joaten dira	86,9	97,3	94,6	73,2	95,5	80,6	77,9	100,0	77,6	95,3	79,3
Ez dira joaten	13,1	2,7	5,4	26,8	4,5	19,4	22,1	0,0	22,4	4,7	20,7

(\*) Oinarria: Elebidunen %19,6 joan da kontzertuetara azken hiruhilekoan